男女共同参画アンケート結果データベース利用申請書

平成	 	 年	 	 月	 	 日

男女共同参画学協会連絡会御中

男女共同参画学協会連絡会による第三回大規模アンケート調査について、下記のとおり

データベースを利用いたしたいと存じます。

記
１）利用学協会：	 学協会名を記入して下さい。複数でも構いません。

２）検討メンバー：
	 	 代表、データ管理責任者

	 	 	 	 氏名：	 学会名：	 メールアドレス：	 所属：
	 	 	 代表を一名お書き下さい。複数学会にまたがり、どうしても責任を共有する必要

がある場合は、なるべく少ない人数で複数お書きいただいて構いません。

	 	 	 データ利用メンバー
	 	 	 ここには、データを扱う方全員の名前・アドレスを記入。特に、もとファイ

ル（excel データ）に直接触れる方の名前は必ず全員お書き下さい。個人情報を多
く含むデータを扱うことになるため、セキュリティの観点からご協力下さい。

３）利用するデータベースの範囲：

データベースはアンケート集計結果の Excel ファイルに含まれるデータ全体を指
します。この欄には、実際に利用されるデータ範囲（自学協会全体のデータ、あるい

はその一部、など）をご記入下さい。

４）利用目的：
	 	 	 「学協会員の動向解析」「報告書作成」といったように、利用する目的をできるだ

け詳細にお書き下さい。

５）公表の方法と範囲：
	 方法：どのような方法で公表するかを分かる範囲でお書き下さい（学会での口頭発

表、報告書作成、ホームページなどが想定されます）
範囲：	 報告書や学会口演でしたら学会内（あるいは大会参加者）、ホームページの

場合はある程度不特定多数に公表することになると思います。その点を考慮してお
書き下さい。（＊不特定多数に公表してはいけない、ということではありません）

６）著作権に関する取扱：

	 	 	 本二次利用データを用いて解析した結果（二次データそのものではありません）
に関して、学会で著作権をどのように取り扱うか、お書き下さい。

７）個人情報の取扱いなど：管理者および利用者は「男女共同参画学協会連絡会・大規

模アンケートデータの利用と管理に関するガイドライン（連絡会に所属する各学協
会が所属学会に関するデータを利用する場合）」および男女共同参画学協会連絡会

個人情報保護方針、ならびに上記学協会の個人情報保護に関する指針を尊守する。
以上